

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಜೇವರ್ಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 392/2022

ಪರ್ಯಾಯದಾರ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರ ಜೇವರ್ಗಿ ಪೋಲಿಸರು

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿತರು:

1. ಶಂಕರಗೌಡ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪಗೌಡ ಪೊಲೀಸ್
ಪಾಟೀಲ, 48 ವರ್ಷ, ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ, ವಾಸ:
ಹಾಲಗಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ: ಜೇವರ್ಗಿ, ಜಿ: ಕಲಬುರಗಿ.
2. ಶಾಂತಗೌಡ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಣ್ಣ ಗೌಡ ಐನಾಪೂರ, 60 ವರ್ಷ,
ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ, ವಾಸ: ಹಾಲಗಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ:
ಜೇವರ್ಗಿ, ಜಿ: ಕಲಬುರಗಿ.
3. ಭೀಮಣ್ಣಗೌಡ ತಂದೆ ಶಾಂತಗೌಡ ಐನಾಪೂರ,
38 ವರ್ಷ, ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ, ವಾಸ: ಹಾಲಗಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ,
ತಾ: ಜೇವರ್ಗಿ, ಜಿ: ಕಲಬುರಗಿ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಸಂದೀಪ್.ಎ.ನಾಯಕ್ ಬಿ.ಎ., ಎಲ್‌ಎಲ್‌.ಬಿ., ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ನಾನು, ಆರೋಪಿತರಾದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ
ದೋಷಾರೋಪಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ:

ದಿನಾಂಕ: 30-05-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 07:45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೇವರ್ಗಿ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.104 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ
ನೀವುಗಳು ಅಪರಾಧ ಎಸಗುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ
ಕಾಲುದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ
ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 447 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ
ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯದೊಳಗೆ ಎಸಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ
ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎರಡನೇಯದಾಗಿ, ಅದೇ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಅಪರಾಧ ಎಸಗುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಕಾಲುದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.104 ರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದ 92 ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಬಗಳನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂ.ಕೆಎ-20 ಟಿಬಿ-4105 ನೆಡ್ಡರಿಂದ 92 ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಬಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ಜಖಂ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ (1,50,000) ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಹಾನಿವುಂಟು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ, ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 427 ಸಹಕಲಂ 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಎಸಗಿರುತ್ತಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೂರನೇಯದಾಗಿ, ಅದೇ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಅಪರಾಧ ಎಸಗುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಕಾಲುದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎಲೆ ಮಗನೇ ನಾನು ಶೆಂಟಾ ತಿಳ್ಳೋಳ್ಳಲ್ಲಾ ಕೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಿಂದಿಸಿ ಅವಮಾನವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಮಾಜದ ಶಾಂತಿಯನ್ನು ಕೆಡಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ರೇಕಿಸಿದ ಕಾರಣ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 504 ಸಹವಾಚಕ 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಎಸಗಿರುತ್ತಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಾಲ್ಕನೇಯದಾಗಿ, ಅದೇ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಅಪರಾಧ ಎಸಗುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಕಾಲುದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗದಂತೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರತಿಬಂಧನವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 341 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಎಸಗಿರುತ್ತಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಐದನೇಯದಾಗಿ, ಅದೇ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಅಪರಾಧ ಎಸಗುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಕಾಲುದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈಗಳನ್ನು ಹಿಂದೆ ತಿರುವಿ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಎರಡೂ ಕಣ್ಣುಗಳಿಗೆ ಕರವಸ್ತ್ರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎರಡೂ

ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ಒದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ, ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 323 ಸಹವಾಚಕ 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಎಸಗಿರುತ್ತಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕೊನೆಯದಾಗಿ, ಅ ಅದೇ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಅಪರಾಧ ಎಸಗುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಕಾಲುದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬ ನಾಶ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನಿನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಒಗೆಪ್ಪನನ್ನು ಖಲಾಸ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಇದೇ ಜಮೀನಿನ ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿ ಸುಟ್ಟು ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 506 ಸಹವಾಚಕ 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಎಸಗಿರುತ್ತಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಪಾದನೆಗೆ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಸಂದೀಪ್.ಎ.ನಾಯಕ್)

ದಿ: 09-08-2023

ಹಿರಿಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಜೇವರ್ಗಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಜೇವರ್ಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 392/2022

ಪರ್ಯಾಯದಾರ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರ ಜೇವರ್ಗಿ ಪೊಲೀಸರು

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ

1. ಶಂಕರಗೌಡ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪಗೌಡ ಪೊಲೀಸ್
ಪಾಟೀಲ, 48 ವರ್ಷ, ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ, ವಾಸ:
ಹಾಲಗಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ: ಜೇವರ್ಗಿ, ಜಿ: ಕಲಬುರಗಿ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1:- ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅರ್ಥವಾಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ:-

ಪ್ರಶ್ನೆ 2:- ಸದರಿ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವೆಯೇ? ಅಥವಾ
ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೋ?

ಉತ್ತರ:-

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ದಿನ ದಿ: 09-08-2023 ರಂದು
ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ:ಜೇವರ್ಗಿ

ದಿನಾಂಕ:-09-08-2023

(ಸಂದೀಪ್.ಎ.ನಾಯಕ್)

ಹಿರಿಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಜೇವರ್ಗಿ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಜೇವರ್ಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 392/2022

ಪಿಯಾರ್ಧುದಾರ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರ ಜೇವರ್ಗಿ ಪೋಲಿಸರು

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ

2. ಶಾಂತಗೌಡ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಣ್ಣ ಗೌಡ ಐನಾಪುರ, 60 ವರ್ಷ,
ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ, ವಾಸ: ಹಾಲಗಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ:
ಜೇವರ್ಗಿ, ಜಿ: ಕಲಬುರಗಿ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1:- ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅರ್ಥವಾಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ:-

ಪ್ರಶ್ನೆ 2:- ಸದರಿ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವೆಯೇ? ಅಥವಾ
ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೋ?

ಉತ್ತರ:-

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ದಿನ ದಿ: 09-08-2023 ರಂದು
ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ:ಜೇವರ್ಗಿ
ದಿನಾಂಕ:-09-08-2023

(ಸಂದೀಪ್.ಎ.ನಾಯಕ್)
ಹಿರಿಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಜೇವರ್ಗಿ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಜೇವರ್ಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 392/2022

ಪರ್ಯಾಯದಾರ್:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರ ಜೇವರ್ಗಿ ಪೋಲಿಸರು

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ

3. ಭೀಮಣ್ಣಗೌಡ ತಂದೆ ಶಾಂತಗೌಡ ಐನಾಪುರ,
38 ವರ್ಷ, ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ, ವಾಸ: ಹಾಲಗಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ,
ತಾ: ಜೇವರ್ಗಿ, ಜಿ: ಕಲಬುರಗಿ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1:- ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅರ್ಥವಾಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ:-

ಪ್ರಶ್ನೆ 2:- ಸದರಿ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವೆಯೇ? ಅಥವಾ
ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೋ?

ಉತ್ತರ:-

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ದಿನ ದಿ: 09-08-2023 ರಂದು
ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ:ಜೇವರ್ಗಿ
ದಿನಾಂಕ:-09-08-2023

(ಸಂದೀಪ್.ಎ.ನಾಯಕ್)
ಹಿರಿಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಜೇವರ್ಗಿ.