

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಜೀವರಗಿ**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 392/2022

ಚಾ.ಸಾ - 1

ಪ್ರಾ.ಸಾ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 07-11-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಯೋಗಪ್ಪ ಹೊಸ್ಮನಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಹಾಲಗಡ್ಡಾ

**1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೃಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ
ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 6 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-6 ಓಗ್ಗಿಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ.

ದಿನಾಂಕ 30-05-2021ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06-30 ರಿಂದ 06-45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲ್ಲೂರ ಸೀಮಾಂತರದಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.104ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸದಿ ತೆಗೆಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ಬಂದು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದ 91 ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಬಗಳನ್ನು ಟ್ಯಾಕ್ಸರಿನಿಂದ ಮುರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ಹಳೆಯದಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನೊಂದಣಿ ಫಲಕ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆತಿನಿ ಬಡಿತಿನಿ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಜಿಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಿನಗೆ ಹೊಡೆದು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಹೂತಾಕಿದರೂ ಯಾರೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಮಗ ಓಗ್ಗಿಪ್ಪ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನೋವು ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ಬಡಿದು ಬೈದು ದಬ್ಬಾಳಿಕೆ ಮಾಡಿ

ಅಂಜಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು 91 ಕಂಬಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ನನಗೆ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಷ್ಟವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ದೂರಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಕಂಬಗಳನ್ನು ಮುರಿಯಲು ಬಳಸಿದ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆ ದಿನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 3ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರೀಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜನೆಯವರಿಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ತಾವು ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇದ್ದೀವಿ ನಾವೇನು ಮಾಡಿದರೂ ಯಾರೂ ಕೇಳಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತಡೆದು ಅಕ್ರಮ ಪ್ರತಿಬಂಧನವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ವೈ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸ.ನಂ.104ರ ಜಮೀನು ಮೂಲತಃ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ

ಹಿರಿಯರು ಗುಂಡಪ್ಪ ಗುತ್ತೇದಾರರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಗುಂಡಪ್ಪ ಗುತ್ತೇದಾರರವರಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಶಂಕರಗೌಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮೂಲಕವೇ ದಾರಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲು ದಾರಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದರೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಭಾವಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊಲದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಬರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಯಾರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನೆಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ನೆಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದ ಮೇಲೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಜಗಳ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದವರೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಕಂಬಗಳನ್ನು ಒಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಕಂಬಗಳನ್ನು ಒಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಜಗಳ ಆಗಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಬೈದಿಲ್ಲ ನನ್ನನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗಳವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಜಗಳದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಔಷಧಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಡೆದ ಕಂಬಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಕಂಬ ಒಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದರೆ ತಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಭಾವಿಸಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಾವು ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿದ್ದು ನಿನ್ನನ್ನು ಹೂತು ಹಾಕಿದರೂ ಯಾರು ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಕೆಡುವಿ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜೇವರಗಿ