

ದಿನಾಂಕ: 11-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ, ಸರೋಜಮ್ಮ, ಮಾರೇಶ, ಹೇಮರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಪಮ್ಮ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ವೆಂಕೋಬಣ್ಣ.

ದಾವಾ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೇ ನಂ. 111/*/1 ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪ ತಂದೆ ಹೊಸಗೇರಪ್ಪ ಈತನ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪ ತಂದೆ ಹೊಸಗೇರಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಕಲಂ ನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚಾಲ್ತಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪನ ಹೆಸರೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ಕಬ್ಬೆ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಎಸ್ ಎ ಈತಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪ ಈತನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಗಂಡ ವೆಂಕೋಬರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ 2003-04 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಎಮ್ ಆರ್ 21 ರಂತೆ ದಿಃ 30-01-2004 ರಂದು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪನ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸಾಧ್ವಿನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಗಂಡ ವೆಂಕೋಬಣ್ಣ ನನಗೆ ತಾಯಿಯಾಗಬೇಕು. ಸರ್ವೇ ನಂ. 111/*/1 ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಸ್ ಎ ಈರಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಯಾರು ವಾರಸುದಾರರು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಹುಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಹುಡಾ ಗ್ರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಹಿರಿತನವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾರ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಊರು ಅಂಬಾಮಠ ಇರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. 3 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ. 111/*/1 ನೇದರಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀವು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಲ್ಲವೂ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಅವರದ್ದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀವು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸದರಿರವರು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.