

ದಿನಾಂಕ: 18-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಸಣ್ಣವಳಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನನಗೆ 8 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ನಾನೇ ದೊಡ್ಡವಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಸಹೋದರಿಯರು ನನಗಿಂತ ಚಿಕ್ಕವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗುವ ತನಕ ನನ್ನ ಪಾಲನೆ-ಪೋಷಣೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಪಾಲನೆ-ಪೋಷಣೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೊಲದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆದಾಯದಿಂದ ಪಾಲನೆ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1991 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1991 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ವಯಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಆಗುಹೋಗುಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಗರೆಡ್ಡೆಪ್ಪ ದಾವಾ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆತನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾವಾ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾಗರೆಡ್ಜು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯತನಕ ಸದರಿ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಂಬಾಮಠದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ದಾವಾ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಹೂಡುವ 32 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ನಾಗರೆಡ್ಜು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚುಗಳಿಗಾಗಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ವಿಷಯ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ 10 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1 ನೇ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ದಾವಾ ಹೂಡುವ ಮೊದಲು ಹೋಗುವುದು ಮತ್ತು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ದಾವಾ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಬೆಳೆಯ ಪಾಲನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವಿಷಯ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲದೇ ಏಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ, ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಾನಪತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಚಳುಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚಳುಂದಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಗರೆಡ್ವೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾಗರೆಡ್ವೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.