

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಜೇವರಗಿ.**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 392/2022

ಚಾ.ಸಾ-2

ಪ್ರಾ.ಸಾ-2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 27-10-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಬಸವರಾಜ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಅಯ್ಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಹಾಲಗಡ್ಡಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಗುನ್ನ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಗುನ್ನ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-05-2021ರಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೊಲ ಸ.ನಂ.104ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಕಂಬ ಮುರದಿದ್ದರೂ ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸಿಮೆಂಟಿನ ಕಂಬ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜಾಗದ ಚತುರ್ಥಮೆ ಉತ್ತರ ರೋಡ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೊಲ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೊಲ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹವಳಪ್ಪರವರ ಹೊಲ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ವೈ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಸಂಬಂಧ ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಕರೆದರು ಎಂದರೆ ಓಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಕರೆದಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲಿನಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರು ಯಾರು ಯಾರು

ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಮಾಳಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಜಾಗವನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಎಂ.ಎಸ್.ಪೂಜಾರಿ ಮತ್ತು ಓಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 4 ಜನರ ಇದ್ದರು. ಅವರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬೈಕ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಬೈಕ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಮೇಡಂರವರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಮತ್ತು ಮಾಳಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಎಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಾಳಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೋ ಬಟ್ಟಿದ್ದಾನೋ ನಾನು ಎಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಜುಬಾಜು ಹೊಲದವರು ಬಂದಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ 20 ಕಂಬ ಹಾಕಿದ್ದು ಇದ್ದವು ಅದರಲ್ಲಿ 10 ಕಂಬ ಮುರಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಂಬಗಳನ್ನು ದಕ್ಷಿಣ-ಉತ್ತರವಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಮುರದಿರುವ ಒಂದು ಕಂಬದ ತುಕಡಿಯನ್ನು ಒಯ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.104 ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವ, ಪಶ್ಚಿಮ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.104 ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ 4 ಎಕರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.104 ಮೂಲತಃ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೊಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನೀವು ಕೂಡಿ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಊರಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೊಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ನಿಮ್ಮ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹಿರಿಯರಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದ್ವೇಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಕಂಬವನ್ನು ಒಡೆದಿರುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಂಬ ಒಡೆದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜೀವರಗಿ